
 О Б Р А З Л ОЖ Е Н И Е

 нa Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година ( Трет Ребаланс )

         Општина Крива Паланка има потреба за изменување и дополнување на Буџетот за 2025 година, односно 3 Ребаланс. 
         Со 3 Ребалансот се предвидуваат измени на приходната и расходната страна на Буџетската сметка, како резултат на доделени финансиски средства од  Министерство за финансии за
зголемување на ДДВ .
         Сметката на Основен буџет се зголемува за вкупно 2.710.691 денари. Проширувањето на Буџетската сметка  се должи на зголемувањето на Дотацијата на општината од приходи од
ДДВ  кои пооделно се прикажани на расходни конта и програми за реализација на Општинските програми и активности кои се прикажани во табелата подолу што следува.
           На сметката на дотации со 3 Ребаланс се врши  прпширување  на Програмата V1 – Детски градинки со вкупен износ од 904.953 денари . 
           На самофинансирачката сметка  со 3 ребаланс нема промени.
           На сметката на донации со 3 Ребаланс нема промени .                               
 

          Вкупниот Буџет на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 3.615.644 , а по 3 Ребаланс ќе изнесува 718.663.629 денари. 

 ПРОШИРУВАЊЕ  НА БУЏЕТСКАТА СМЕТКА

ПРИХОДИ:
Приходно конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2025 година 2 Ребаланс Проширување 3 Ребаланс 

(71,72,73, и 741113)  - Максималниот износ на сопствени приходи 140.241.625 140.241.625

741111 - Трансфери од други нивоа на власт 13.124.527 13.124.527

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 16.125.678 16.125.678

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 70.112.075 2.710.691 72.822.766

741211 - Капитални трансфери од други нивоа на власт 77.915.747 77.915.747

ВКУПНО: 317.519.652 2.710.691 320.230.343

 РАСХОДИ:
Програма Конто Опис 2 Ребаланс Проширување 3 Ребаланс

G1 425990 Други договорни услуги 900.000 170.000 1.070.000

E0 425990 Други договорни услуги 750.000 300.000 1.050.000

J3 421110 Електрична енергија 6.000.000 1.290.691 7.290.691

J6 424320 Одржување на автопати,улици и патишта 9.500.000 500.000 10.000.000

K4 425990 Други договорни услуги 2.100.000 200.000 2.300.000

R1 425510 Ветеринарни услуги 800.000 250.000 1.050.000

ВКУПНО: 2.710.691

   Буџетската сметка  се зголемува за вкупен износ од    2.710.691    денари , а со 3 Ребалансот ќе изнесува   320.230.343   денари .



    ПРОШИРУВАЊЕ  НА НАМЕНСКАТА СМЕТКА 

Приходно конто Буџетот  на дотации на Буџетските единки за 2025 година 2 Ребаланс Проширување 3 Ребаланс

741120  - Блок дотации за Детска градинка        ОЈУДГ„ Детелинка“                       ( V1) 38.131.324 904.953 39.036.277

741120  - Блок дотации за Основно образование  ООУ „ Илинден “                               (N1) 73.528.052 73.528.052

741120  - Блок дотации за Основно образование  ООУ „ Св.Јоаким Крчовски “            (N1) 108.983.948 108.983.948

741120  - Блок дотации за Средно образование    СОУ „ Ѓорче Петров “                       (N2) 72.000.000 72.000.000

ВКУПНО: 292.643.324 904.953 293.548.277

ПРИХОДИ:

Приходно конто Вкупни приходи на Наменската сметка за 2025 година 2 Ребаланс Проширување 3 Ребаланс 

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 9.808.247 9.808.247

741119  - Наменска отации на општината за активности од пожарникари 14.035.000 14.035.000

741120  - Блок дотации на општината по одделни намени 292.643.324 904.953 293.548.277

ВКУПНО: 316.486.571 904.953 317.391.524

РАСХОДИ:

Програма Конто Опис 2 Ребаланс Проширување 3 Ребаланс

V1 401130 Основни плати-други вработени 23.375.520 562.985 23.938.505

V1 401310 Персонален данок на доход од плата 1.824.480 43.941 1.868.421

V1 402110 Основни придонеси за ПИО 6.579.720 158.469 6.738.189

V1 402210 Основни придонеси за здравство 2.624.440 63.208 2.687.648

V1 402220 Основен придонес за професионално заболување 175.420 4.225 179.645

V1 402310 Основен придонес до Агенцијата за вработување 420.420 10.125 430.545

V1 424110 Поправки и сервисирање на лесни возила 12.000 12.000

V1 464990 Други трансфери 250.000 50.000 300.000

ВКУПНО: 904.953

 Наменската  сметка  се зголемува за вкупен износ од    904.953    денари , а со 3 Ребалансот ќе изнесува   317.391.524   денари .



САМОФИНАНСИРАЧКА СМЕТКА – (НЕМА ПРОМЕНИ)

ДОНАТОРСКА СМЕТКА – (НЕМА ПРОМЕНИ)

          Вкупниот Буџет на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за   3.615.644   , а по   3   Ребаланс ќе изнесува 71  8.663.629   денари. 


